
LODZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI
(organ urzędowy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi)

DLA OBSZARU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, 2 października 1950 Nr 21 Poz. 123-134

T R E S C :

Dz i a ł  u r z ę d o w y :
p oz I. ZA RZ Ą D Z EN IA :

123 —  Prez. W RN . w Łodzi z dn. 23. IX . 50 r. nr O. Pr.
5-4/50 —  o ogłoszaniu utraconych dokumentów 
w Monitorze Polskim Cs. B.

^24- —  Prezesa Centraln. Urzędu Drobnej W ytwórczości 
z dn. 31. 8. 50 r. —  o powołaniu okręgowych związ­
ków cechów, działających na obszarze województwa 
łódzkiego, (nr W N  23-02a-05/50).

124a—  Prezesa Centr. Urz. Drobnej W ytwórczości z dn. 21. 
IX . Sor nr G P1D -04/1/50/38. o zwTolnieniu członków 
niektórych spółdzielni pracy od opłacania czynszu 
za najem lokali mieszk.

II. OBWIESZCZENIA i OGŁOSZENIA:
125 —  a) Prez. W RN . w Łodzi o wyznaczeniu terminu roz­

prawy wywłaszczeniowej nr A A . III-1 /125/50 odnoś­
nie nieruchomości położonych we wsi Dąbrowa gm. 
Kurów pow. wieluńskiego.
b) nr A A . III-1 /271/50 odnośnie nieruchomości poło­
żonych we wsi Przysiadłów gm. Łazisko pow. brze­
zińskiego.

12fT. —  Ozorkowskich zakładów Przemysłu Bawełnianego 
z siedzibą w Ozorkowie przedsiębiorstwa „K otonina“ 
stanowiącego własność Państwa.

127 —  Zduńsko-wolskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego 
w Zduńskiej W oli Al. Kościuszki 8 przedsiębiorstw 
przejętych na własność Państwa wskazanych w ogło­
szeniu.

Poz.
III. PISMA OKÓLNE PREZ. WOJEW. R. N. 
w ŁODZI:

128 z dn. 14. 9. 50 r. nr AC. IV .-0 /5 /5 0  o wydawaniu 
tymcz. zaświadczeń tożsamości i uchyleniu okólnika 
M AP. nr 42 z dn. 22. 9. 45 r. w /w  sprawie.

129 z dn. 15. 9. 50 r. nr AC. II-C /24 /50  —  o wykonywa-* 
niu nadzoru nad urzędami stanu cywilnego przez 
Prezydia Powiat, oraz Miejskich Rad Naród.

120 z dn. 16. 9. 50 r. nr AC. II-0 /25 /50  —  o przekazywa­
niu ksiąg metrykalnych z b. województw wschodnich.

IV. ORZECZENIA PREZ. WRN. ODNOŚNIE W Y ­
KONANIA PRAWOMOCNYCH ORZECZEŃ W Y ­
WŁASZCZENIOWYCH:

131 —  z dn. 11. 9. 50 r. odnośnie nieruchomości w  osadzie
Odrzywrół ul. Rynek 36 pow. opoczyńskiego nr aktu 
A A . III-1/180.

132 —  z dn. 11. 9. 50 r. odnośnie nieruchomości położonej
w Zgierzu ul. Długa nr 28 —  nr A A . III-1/374- —  
pow. łódzkiego.

133 —  z dn. 19. 9. 50 r. odnośnie nieruchomości położonej
w mieście Poddębice przy ul. Stalina 27 pow. łęczyc­
kiego.
V. KOMUNIKATY:

134 —  Dyrekcji Okr. Poczt i Telekomunikacji w Łodzi —
o uruchomieniu agencji pt. w Bratoszewicach pow. 
brzezińskiego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Ogłoszenia o zagubionych dokumentach.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

123.
ZARZĄDZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 23 września 1950 r. nr 0. Pr. 54/50

o ogłaszaniu utraconych dokumentów w Monitorze
Polskim Cz. B.

Na podstawia art. 37 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o or­
ganach jednolitej władzy państwowej Dz. TJ. R. p. nr 14, za­
rządza się publikowanie utraconych dokumentów w Moni­
torze Polskim Cz. B.

M 1,konanie niniejszego zarządzenia porueza się wszystkim 
podległym organom Prezydium W ojew . Rady Narodowej 
w Łodzi.

Za Prezydium Rady Narodowej: Franciszek Grochal,ski 
Przewodniczący Prez. Woj. Rady Nar. w Łodzi.

124.
ZARZĄDZENIE

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości
z dnia 31. sierpnia 1950 r.

w sprawie: powołania okręgowych związków cechów' działa­
jących na obszarze województwa łódzkiego.

Na podstawie art. 167a rozporządzenia Prezydenta Rzecz­
pospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym, 
w brzmieniu nadanym dekretem z dnia 3 kwietnia 1948 r. 
(Dz. U. R. P. nr 18, poz. 130), po wysłuchaniu opinii Związku 
Izb Rzemieślniczych —  zarządza się co następuje

§ 1. Powołuje się na obszarze województwa łódzkiego, 
okręgowe związki cechów i ustala ich siedziby oraz okręgi 
działania jak  w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wszystkie okręgowe związki cechów, powołane przed 
dniem w ejścia w życie niniejszego zarządzenia na obszarze 
województwa łódzkiego, przestają istnieć.

Nowopowołane okręgowe związki cechów zgodnie z wyka­
zem zawartym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Pierwsze komisaryczne zarządy zostaną powoianr 
przez Centralny Urząd Drobnej W ytwórczości na wniosek 
terenowej Izby Rzemieślniczej w ciągu jednego miesiąca od 
daty ogłoszenia niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
1 września 1950 roku.

Prezes: A. Żebrowski
Załącznik nr 1
do zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Dro­
bnej W ytwórczości z dnia 31 sierpnia 1950 r. znak 
WŃ2B-O2a-06.

1. Nazwa okręg, związku cechów: Okręgowy Związek Ce­
chów w Brzezinach, Siedziba: Brzeziny, okręg działania: pow. 
brzeziński, nr rejestru okręg, związków cechów: 059/R.

2. Okręgowy Związek Cechów w Kutnie —  Kutno —  pow. 
kutnowski —• 060/R.

3. Okręgowy Związek Cechów w Łodzi —  Łódź —  m. Łódź 
i pow. łódzki —  061/R.

4. Okręgowy Związek Cechów' w Łowiczu —  Łowicz —  
pow. łowicki —  062/R.

5. Okręgowy Związek Cechów w Łasku —  Łask —  pow. 
łaski —  063/R.

6. Okręgowy Związek Cechów w Piotrkowie —  Piotrków —  
m. Piotrków, m. Tomaszów Maz. i pow. piotrkowski —  064/R.

7. Okręgowy Związek Cechów w Radomsku —  Radom­
sko —  pow. radomczański —  065/R.



Nr 21/poz. 124 a ŁÓDZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI DLA OBSZARU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO Str. 106

8. Okręgowy Związek Cechów w Łęczycy —  Łęczyca —  
pow. łęczycki —  066/R.

9. Okręgowy Związek Cechów w Sieradzu —  Sieradz —  
pow. sieradzki —  067/R.

10. Okręgowy Związek Cechów w Skierniewicach —  Skier­
niewice -— pow. skierniewicki i rawski —  068/R.

11. Okręgowy Związek Cechów w Wieluniu —  Wieluń —  
pow. wieluński —  069/R.

Załącznik nr 2
do zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Drob­
nej W ytwórczości z dn. 31 sierpnia 1950 r. znak 
WN2B-O2a-06.

1. Nowo powołany Okręgowy związek cechów: Okręgowy 
Związek Cechów w Brzezinach, nr rejestru: 059/R, staje się 
prawnonastępcą dotychczasowego okręgowego związku ce­
chów : Okręgowego Związku Cechów w Łodzi.

2. Okręgowy Związek Cechów w Kutnie —  060/R —  
Okręgowego Związku Cechów w Kutnie.

3. Okręgowy Związek Cechów w Łodzi —  061/R —  Okrę­
gowego Związku Cechów w Łodzi.

4. Okręgowy Związek Cechów w Łowiczu —  062/R —  
Okręgowego Związku Cechów w Łowiczu.

5. Okręgowy Związek Cechów w Łasku —  063/R —  Okrę­
gowego Związku Cechów w Łodzi .Okręgow ego' Związku Ce­
chów w Zduńskiej Woli.

6. Okręgowy Związek Cechów —  064/R —  Okręgowego 
Związku Cechów w Piotrkowie, Okręgowego Związku Cechów 
w Tomaszowie Mazowieckim.

7. Okręgowy Związek Cechów w Radomsku —  065/R —  
Okręgowego Związku Cechów w Radomsku.

8. Okręgowy Związek Cechów w Łęczycy —  066/R —
Okręgowego Związku Cechów w Łęczycy.

9. Okręgowy Związek Cechów w Sieradzu —  067/R
Okręgowego Związku Cechów w Zduńskiej Woli.

10. Okręgowy Związek Cechów w Skierniewicach —  068/R
—  Okręgowego Związku Cechów w Łowiczu.

11. Okręgowy Związek Cechów w Wieluniu —  069/R 
Okręgowego Związku Cechów w Wieluniu.

124 a.
ZARZĄDZENIE 

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości
z dnia 21 września 1950 r. nr GP1D-04-1/50/38

w swrawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy 
od opłacania czynszu za najem lokali mieszkalnych w wyso­
kości ustalonej w myśl art. 2 dekretu z dni , 28 lipca 1948 r. 
u najmie lokali (Dz, U. R. P. nr 36. poz. 259/ w brzmieniu

dekretu z dnia 25 października 1948 r. (Dz. URP. nr 50 
poz. 383/.

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej W y­
twórczości (Dz. URP. nr 10, poz. 104) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 
i § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 
1948 r. w sprawie zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za na­
jem  lokali mieszkalnych oraz zwolnień ud wpłat na Fundusz 
Gospodarki Mieszkaniowej (Dz. U. R. P. nr 49, poz. 374) za­
rządza się, co następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem za­
łączonym do niniejszego zarządzenia, opłacują czynsz za na­
jem lokali mieszkalnych w wysokości czynszu płatnego w mie­
siącu lipcu 1948 roku.

§ 2. Osoby wymienione w § 1 korzystaia ze zwolnień do­
piero od chwili, gdy stały się czhmkami spółdzielni pracy sto­
sownie do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
o spółdzielniach (Dz. U. R. P. nr 25 z 1950 r., poz. 232).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązująca od dnia 1 września 1948 r.

Prezesa Centralnego Urzędu Drobnej Wytwórczości 
(—/  A. ŻEBROWSKI

Załącznik
do Zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu 
Drobnej W ytwórczości (znak: GP1D-04-1/50-38).

W y k a z
spółdzielni pracy w województwie łódzkim, których człon­

kowie są uprawnieni do płacenia czynszu w wysokości 
czynszu płatnego w m-cu lipcu 1948 r.

L. p., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot 
działalności, data powstania spółdzielni:

1. Spółdzielnia Pracy Chałupniczej „Słądkowiczanki ‘ 
Slądkowice, poczta Dłutów, wyrób tkanin, 24. IX  
1949 r.,

2. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Postęp", Sieradz, ul 
W arecka 15, wyrób tkanin, 18. X . 1949 r.,

3. Spółdzielnia Pracy Tkackiej „K urnosianka", Kurnos 
gm. Kluki, powiat piotrkowski, produkcja tkanin, 14 
X I. 1949 r.,

4. Spółdzielnia Pracy Chałupniczej „Splot", Pabianice 
ul. Mariańska 7, wyrób tkanin, 19. IX . 1949 r „

5. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „L ipcow y Z ryw ", Zduń­
ska W ola, PI. Zgody 22, w yrób konfekcji, 23. IX- 
1949 r„

6. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „C zyn", Radomsko, ul 
Narutowicza 2, wykonywanie konfekcji, 26. IX. 1949 r„

7. Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewkarzy „Skiernie- 
wiczanka", Skierniewice, ul. Batorego 26, szewstwo, 
produkcja i naprawa, 28. IX . 1949 r.,

8. Spółdzielcze Zakłady Pracy Konfekcyjno-Odzieżowe, 
Tomaszów, ul. 1-go M aja 113, wyrób konfekcji, 2." X II. 
1949 r„

9. Spółdzielnia Pracy Szewsko-Cholewkarskiej „Ł ow i­
czanka” , Łowicz, ul. Browarowa 12, roboty szewsko- 
cholewkarskie, 14. IX . 1949 r„

10. Spółdzielnia Pracy Szewsko-Cholewkarskiej „Ozorko- 
w ianka", Ozorków, PI. Arm ii Czerwonej 2, roboty 
szewsko-cholewkarskie, 6. X II. 1949 r.,

11. Spółdzielnia Pracy „Głownianka", Głowno k/Łowicza. 
ul. Swoboda, wykonywanie gorsetów, 7. X II. 1949 r „

12. Powiatowa Spółdzielnia ,,EIektro?Radiol-Techniczna“ , 
Piotrków Trybunalski, ul. Gen. Świerczewskiego, w y­
konywanie prac wchodzących w zakres urządzeń słabo- 
prądowych, instalacji i napraw, 25. X . 1949 r„

13. Spółdzielnia Pracy „F lorianka", Przetwórnia Artyku­
łów Chemicznych, Skierniewice, ul. Floriańska 3, w y­
konywanie wyrobów chemicznych, 28. V III. 1949 r „

14. Spółdzielnia Pracy Budowlano-Stolarska „Strzecha", 
Tomaszów Mazowiecki, ul. Szczęśliwa 50, wykonywa­
nie prac wchodzących w zakres stolarki i budownictwa,

15. Soółdzielnia Pracy Stolarsko-Budowlana i Meblowa 
„Stolarz", prace budowlano-meblowe, Piotrków T ry­
bunalski, ul. Stalina 23, 3. IV. 1949 r „

16. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholew­
karzy, Stryków, Stary Rynek 5, usługi i produkcja 
w zakresie rzemiosła szewskiego i cholewkarskiego, 
14. II. 1950 r„

17. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholew­
karzy, Poddębice, usługi i produkcja w zakresie rze­
miosła szewskiego i cholewkarskiego, 26. IV. 1950 r.,

18. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców „P ionier", 
Łubnice, usługi i produkcja w zekresie rzemiosła kra­
wieckiego, 26. IV. 1950 r „

19. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Stolarzy „Sprzęt", 
Łowicz, ul. Stalina 20, usługi i produkcja w zakresie 
rzemiosła stolarskiego, 26. IV. 1950 r „

20. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Nasza Przyszłość", 
Piotrków Trybunalski, ul. Stalina 58, szycie bielizny, 
ubrań, br. odzieżowa, 27. V I. 1949 r „

21. Spółdzielnia Pracy „Gidlanka", Gidle, ul. Kartuzka 8, 
wykonywanie prac budowlanych, 17. IX . 1948 r.,

22. Spółdzielnia Pracy Budowlanej, Skierniewice, ul. 
Rawska 12, wykonywanie prac budowlanych, 24. IX. 
1945 r.,

23. Spółdzielnia Pracy Szoferów „Przew óz", Wieluń, ul. 
15 Grudnia 15, usługi transportowe, 12. I. 1946 r.,

24. Nadwarciańska Spółdzielnia Pracy „Piaskarz", Sie­
radz, ul. Żabia 7, wydobywanie piasku br. usługowa, 
14. IV. 1950 r.,

25. Krawiecka Spółdzielnia Pracy „R ozw ój", Bełchatów, 
PI. Narutowicza 12, prace krawieckie br. usługowa,
6. III. 1950 r.,

26. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewców, Bełcha­
tów, produkcja i usługi w zakresie rzemiosła' szew­
skiego i cholewkarskiego, 27. V. 1950 r „

27. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Tkaczy „W łókniarz", 
Bełchatów, produkcja i usługi w zakresie rżemiosła 
tkackiego, 30. VI. 1950 r „

28. Przetwórnia W ełny „Runo” Spółdzielnia Pracy Użyt­
kowników, Wolbórz, ul. Piłsudskiego 22, przeróbka 
wełny, 10. IV. 1938 r „



Str. 107 ŁÓDZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI DLA OBSZARU WOJEW ÓDZTW A ŁÓDZKIEGO Nr 21/poz.125-127

125.
OBWIESZCZENIE 

Prez. W. R. N. w Łodzi o wyznaczeniu terminów rozpraw 
wywłaszczeniowych.

a) Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 de­
kretu z dnia 7 kwietnia 194S r. (Dz. Ust. R. P. nr 20, poz. 
138) i z 1949 r. Dz. U. R. P. nr 65, poz,. 527 oraz art. 46 
rozp. Prez. R. P. o postępowaniu administracyjnym, żc dnia 
24 października 1950 r o godz. 11 w gmachu Prez. W ojew. 
Rady Narodowej w  Łodzi, przy ul. Ogrodowej 15, pokój 242a 
odbędzie się rozprawa w przedmiocie wywłaszczenia nieru­
chomości położonych we wsi Dąbrowa gm. Kurów, pow. W ie- 
■u.i i stanowiącej własność W andy Stanisławy z Taczanow- 
dowskich Zajdowej zam. tamże.

Interesowani mogą stawić się bądź osobiście, bądź złożyć 
na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do 
dnia poprzedzającego dzień rozprawy a to pod rygorem prze- 
widzialnym w art. 47 ust. 2 rozp. Prez. R. P. o postępowaniu 
administracyjnym.

b1) Zawiadamia sie na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 de­
kretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. (Dz. Ust. R. P. nr 20, poz, 
138) i z 1949 r. Dz. U. R. P. nr 65, poz. 527 oraz art. 46 
rozp. Prez. R. P. o postępowaniu administracyjnym, że dnia 
21 października 1950 r. o godz. 9 w lokalu Prez. Gmin- 
dej Rady Nar. Łazisko w Ujezdzie odbędzie sie rozprawa 
w przedmiocie wywłaszczenia nieruchomości położonych we 
Wsi Przesiadłów, gm. Łazisko, pow. Brzeziny stanowiących 
Własność:

1) Ob. Kowalskiego Jana, działka o pow. 738 m. kw. 
i 1387 m. kw.,

2) Ob. Pietrzaka Konstantego, działka o pow. 560 m. kw.,
.3) Ob. Ronek Józefa, działka o pow. 1337 m. kw.,
4) Ob. Kota Jana, działka o pow. 499 m. kw.,
5) Ob. K ot Tekli, działka o pow. 530 m. kw.,
6) Ob. Goździka Franciszka, działka o pow. 1135 m. kw.,
7) Ob. Kuta Antoniego, działka o pow. 1197 m. kw.,
8) Kuta Walentego, działka o pow. 1239 m. kw.,
91 Ob. Kut Marianny, działka o pow. 1288 m. kw.,

10) Ob. Ronek Teofila, działka o pow. 2140 m. kw.,
11) Ob. Mariańskiej Jadwigi, działka o pow. 1589 m. kw.,
12) Ob. S-ców Krześniewskiego Jakuba i Anieli Rybaka 

Władysława, Kraiewskiej Antoniny i Kuśniewskiej Zofii, 
działka o pow. 1405 m. kw.,

13) Oh. Kubiaka W ładysława, działka o pow. 468 m. kw.,
■ 4) Ob. Kut Zofii, działka o pow. 733 m. kw.,
15) Ob. Kuta Kazimierza, i ziałka o pow. 297 m. kw.,
16) Ob. Kuta Józefa, działka o now. 1427 m. kw.,
17) Ob. Sulmy Stanisławy, działka o pow. 378 m. kw.
Interesowani mogą stawić sie badź osobiście, badź złożyć

"a  piśmie swe zadania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do 
dnia poprzedzającego dzień rozprawy a to pod rygorem  prze­
widzianym w  art. 47 ust. 2 rozp. Prez. R. P. o postępowaniu 
administracyjnym.

Za Prezydium Rridv Narodowej: Zenon Kryński 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

126.
OGŁOSZENIE

o sporządzeniu Drotokułów zdawczo-odbiorczych
Na podstawie § 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. 
P. nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lek­
kiego z dnia 30 sierpnia 1950 r. nr DR3-K-96L50 ogłasza się, 
że dnia 17. 10. 1950 r. o godz. 11-ej sporządzony zostanie 
w lokalu przedsiębiorstwa protokół zdawczo-odbiorczy, prze­
jętego na własność Państwa przedsiębiorstwa: Przędzalnia 
„K otonina" wg. brzmienia orzeczenia Ministra Przemysłu 
i Handlu o upaństwowieniu, a na podstawie wpisu do Reje­
stru Handlowego nazywającego się: „Tow arzystwo Przemy­
słowo H an d 1 o we-Koton i a“ , Ozorków ul. Marszałka Żymier­
skiego nr 41, stanowiącego własność spółki z ograniczoną od­
powiedzialnością, której udziałowcami byli: Włodzimierz
Eborowicz, Łajb Fogel, Chiel Fogel.

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa był przerób 
i handel kotoniną oraz przędzalnia odpadkowa.

W zywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i m iej­
scu, wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbior­
czego.

Ozorkowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego, 
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione 
z siedzibą w Ozorkowie, ul. Stalina 5/1

127.
OGŁOSZENIE

Zduńskowolskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego 
Przedsiębiorstwa Państwowege Wyodrębnionego 

w Zduńskiej-Woli, Al. Kościuszki 8
z dnia 15. 9. 1950 r. nr 7766

o sporządzeniu protokółu Zdawczo-Odbiorczego Przedsię­
biorstw przejętych na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lek­
kiego z dnia 30 sierpnia 1950 r. nr nr OR3-Kr72-5Ó, OR3-K. 
75-50, OR3-K76-50, OR3-K477-50, OR3-K-78-50, OR34K-79- 
50, OR3.K-80-50, OR390-50, OR3-K-91-50, OR3-K-92-50,
OR3-K-93-50, OR3-K-04-5O, OR3-K-95=50, OR3-K-101-50,
OR3.K-103-00, OR3-K-107-50, OR3-K-108-5Ó, OR3-K-109-50, 
OR3-K-110-50, OR3-K-111-50, ogłasza się, że sporządzone zo­
staną w siedzibie Zarządu Zduńskowolskich Zakładów Prze­
mysłu Bawełnianego w Zduńskiej-W oli przy Al. Kościuszki 8 
protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, 
przejętych na własność Państwa:

1) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna" „K era“ 
Zduńska- W ola, ul. Opiesińska 8, a w /g . Rejestru Handlo­
wego II Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w W ar­
szawie Dział B nr L7192 „Przem ysł Włókienniczy M. Kejlin 
i J. Rajchenbaum w W arszawie S-ka z ogr. odpowiedzial­
nością" własność Geni z Goldbergów Kejlinowej małżonki 
Morducha Kejlina i Józefa vel Pinchos Rajehenbojma, w  dniu 
16 października 1950 r. o godz. 12-tej w południe.

2) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia bawełny Spitz Taubenblat 
i Steiert" —  Zduńska-Wola, ul. Sieradzka 15“ własność Icka 
Taubenblata i Jakuba Szlamy Sztajera, w dniu 16 paździer­
nika 1950 r. o godz. 12-tej w  południe.

3) Przedsiębiorstwo: „Przędzamia i Tkalnia Mechaniczna 
L. E iger i S-ka, Zduńska-Wola, ul. Opiesińska 6“  własność 
Szymona Szpiro, w /g . Rejestru Handlowego Sądu Okręgo. 
wego w Kaliszu Hila Jakuba Parzeńczewskiego i Łajba Ei-

I gera" w dniu 16 października 1950 r. o godz. 12-tej w  po­
łudnie.

4) Przedsiębiorstwa: „Tkalnia Mechaniczna Lajb M agier- 
kiewicz, Zduńska-Wola, ul, Piwna 15, własność Łajba vel 
La.jbusia Magierkiewicza, w dniu 18 października o godz. 
12-tej w południe.

5) Przedsiębiorstwa: „Tkalnia Mechaniczna Vogel Józef" 
Zduńska-Wola, ul. Piłsudskiego 56, obecnie Al. Kościuszki 8, 
własność Anny Doroty z Kutzów Foglowej w dniu 18. 10. 
1950 r. o godz. 12-tej w  południe.

6) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna W ollstoff",
Zduńska-Wola. ul. Juliusza 37/39, własność Dawida Rozen- 
hauma i Józefa Firsta, w dniu 18 października 1950 r. o godz. 
12-tej w południe.

7)  ̂ Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Kuske",
Zduńska-Wola, ul. Piłsudskiego 17, (obecnie ŁaslSi 17), wła­
sność Aurelii z Kusków Ritterowej, Natalii, z Kusków N oj- 
manowei. Arnolda Kuske. Zygmunta Kuske i Karola Kuske 
w dniu 20 października 1950 r. o godz. 12-tej w południe.

8) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Bonnke"
Zduńska-Wola. ul. Sieradzka 61. własność Marty-Ellen
z Bonnków Kuske, Edmunda Bonnke, Emila Bonnke, Aurelii 
z Bonnków Henke, Tam ary-Jadwigi-Laury Torczynow. A gry- 
W °rv  Bonnke. Sordi-Horsta Bonnke w dniu 20 października 
1950 r. o godz. 12-tej w  południe.

9) Przedsiębiorstwa: „Tkalnia Mechaniczna Berendt",
Zduńska-Wola, ul. Stęszycka 33, własność Roberta i Aure­
lii —  Łucii z Waldhauserów małżonków Berendtów, w  dniu 
20 października 1950 r. o godz. 12-tej w południe.

10) Przedsiębiorstwa: „Tkalnia Mechaniczna B-cia Pin-
czewscy‘V  Zduńska-Wola, ul. Złotnickiego 16, własność Szla­
my i Naftala, synów Hersza Mendla B-ci Pinczewskich 
w dniu 23 października 1950 r. o godz. 12-tej w południe.

11) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Scheller
Oskar". Zduńska-Wola, ul. Królewska 41 (Królewska 10) 
własność Oskara Schellera, w dniu 23 października 1950 r. 
o godz. 12-tej w południe.



' 1
Nr 21/poz. 128 ŁÓDZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI DLA OBSZAR J  WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO Str 101

12) „F abryk? Maszyn Rolniczych i Odlewnia Żelaza K. 
W ochnik", Zduńska-Wola, ul. Złotnickiego 44, własność Kon­
stantego Wochnika, Jana Zapędowskiego, Konstantego i Bro­
nisławy małżonków Zapędowskich i Konstantego Terezji 
małżonków Wochnik w dniu 23 października 1950 r. o godz. 
12-tej w południe.

13) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Herszberg,
Goldberg i Pik“ , Zduńska-Wola, ul. Złotnickiego 14, własność 
Moszka Jakuba Herszberga, w dniu 25 października 1950 r.
0 godz. 12^tej w południe.

14) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Arbogast",'
ZduńskaiW ola, ul. Sieradzka 51“ , własność K arola-Em ila
1 Heleny z Szulców małżonków A ibogast, w dniu 25 paździer­
nika 1950 r. o godz. 12-tej w południe.

15) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna B-cia Szulc
Okup Mały“ , własność B-cia Szulc, w dniu 25 października 
1950 r. o godz. 12-tej w południe.

16) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Fuchs“ , 
Zduńska-Wola, ul. Sieradzka 29, własność Adolfa i Pauliny 
z Zajdlów  małżonków Fuchsów i Olgi z Fuchsów Albrech- 
towej, w dniu 27 października 1950 r. o godz. 12-tei w po­
łudnie.

17) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna A dolf G ry­
giel', Łask, ul. Dworska 21, własność Telesfora-Kaspra W e­
gnera, w dniu 27 października 1950 r. o godz. 12-tej w po­
łudnie.

18) Przedsiębiorstwo: „Kopkę Zakład Kanalizacyjno-W o- 
dociągowy“ , Zduńska-Wola, Al. Kościuszki 6, własność W il­
helma Kopkę, Berka Szmuszkiewicza, Izraela Szmuszkiewicza, 
Mowszy-Gody Szmuszkiewicza i Samuela vel Samuela-Ra- 
faela Szmuszkiewicza, w dniu 27 października 1950 r. o godz. 
12-tej w  południe.

19) Przedsiębiorstwo: „Tkalnia Mechaniczna Synowie A u­
gusta A rieta", Zduńska-Wola, ul. Sieradzka 64, (wg. wykazu 
hipotecznego nr nr policyjne 56 i 57), własność Karola A r­
ieta w dniu 30 października 19-50 r. o godz. 12-tej w południe.

20) Przedsiębiorstwo: „Grzeszyńska M anufaktura B-ei 
Busse Grzeszyn" (przędzalnia wigoniowa, tkalnia, farbiar- 
nia i w ykończalnia), własność Adolfa Busse, Leopolda Busse 
i Olgi Busse, w  dniu 30 października 1950 r. o godz. 12-tej 
w południe.

W zywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i m iej­
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu Zdawczo-Od­
biorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
Zdawczo-Odbiorczego.

Dyrektor Adm.-Handlowy: B. Hartowicz

128.
PISMO OKÓLNE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 14 września 1950 r. nr- AC. IV .-0/5/50

o wydawaniu tymcz. zaświadczeń tożsamości i uchyleniu 
okólnika MAP, nr 42 z dn. 22. 9. 45 r.

Prezydium W ojew. Rady Nar. w Łodzi udziela o przedru­
ku okólnik nr 8 Prezydium Rady Ministrów z dn 4. 9. 50 r. 
nr SA. 3/384 do wiadomości, polecając stosowanie w urzę­
dowaniu oraz przesłanie odpisu wzoru Tymczasowego za­
świadczenia tożsamości wraz z wydaniem odnośnych zarzą­
dzeń podległym organom.
Za Prezydium Wojewódzkiej R. N. w Łodzi Kryński Zenon

Z-ca Przew. Pr. W.R.N

Przedruk
PREZYDIUM RADY MINISTRÓW

Zespół II nr SA-3-684/50 
O k ó l n i k  nr 8.

Prezydia W ojewódzkich Rad Narodowych 
(wszystkie) oraz Prezydia Rad N ^odow ych  
m. st. W arszawy i m. Łodzi.

W sprawie wydawania tymczasowych zaświadczeń tożsa­
mości Prezydium Rady Ministrów zarządza co następuje:

1) Do wydawania tymczasowych zaświadczeń tożsamości 
uprawnione są nadal Prezydia Gminnych i Miejskich 
Rad Narodowych.

Przed wydaniem jednak osobie ubiegającej się tymcza­
sowego zaświadczenia tożsamości należy akta je j spra­
wy przedłożyć Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej ref. społ. adm. do zatwierdzenia. •

2) Tymczasowe zaświadczenie tożsamości powinno zawie­
rać następujące dane:

a) nazwę Prezydium Gminnej (M iejskiej) Rady Narodo­
wej,

b) numer wykazu wydanych tymczasowych zaświadczeń 
tożsamości,

c) nazwisko i imię (im iona),
d) dla mężatek nazwisko panieńskie,
e) datę i miejsce urodzenia,
f )  zawód,
g ) miejsce pracy,
h) pod jakim adresem i od kiedy zameldowany,.
i) krótki życiorys,
j )  fotografię ,
k) podpis posiadacza zaświadczenia,
1) datę wystawienia,
m) podpis osoby upoważnionej do podpisywania zaświad­

czeń,
n) pieczęć obok podpisu,
o) pieczęć częściowo na zaświadczeniu, częściowo na foto­

grafii.
3) Tymczasowe zaświadczenie tożsamości powinno być 

podpisane przez Przewodniczącego lub członka Prezy­
dium Rady Narodowej.

4) Tymczasowe zaświadczenia tożsamości mogą być wy­
dawane jedynie osobom, nie posiadającym żadnego do­
kumentu, stwierdzającego ich tożsamości i to tylko 
w najbardziej koniecznych wypadkach, gdy zaświad­
czenie- takie potrzebne jest ubiegającemu do załatwie­
nia konkretnie określonych spraw.
Osoby takie, ubiegając się o wydanie im tymczasowego 
zaświadczenia tożsamości, powinny odnośnie dotyczą­
cych ich danych osobowych złożyć stosowne oświadcze­
nie pisemne po uprzednim uprzedzeniu ich o odpowie­
dzialności karnej, jaka im grozi za fałszywe oświad­
czenie —  oraz dla ustalenia ich tożsamości przedłożyć 
dowody i dokumenty, nie budzące żadnych wątpliwości.

5) O ile osoba, ubiegająca się o wydanie je j tymczasowego 
zaświadczenia tożsamości, nie wykaże w sposób niewąt­
pliwy swej tożsamości, powinna władza przed wyda- 
daniem zaświadczenia stwierdzić tożsamości tej osoby 
na podstawie protokólarnie ujętych zeznań dwóch wia- 
rogodnych, pełnoletnich świadków, mieszkańców tej 
miejscowości, w której zameldowany jest ubiegający 
się o wydanie zaświadczenia. Świadków uprzedzić na­
leży o grożącej im odpowiedzialności karnej za fałszywe 
zeznania. Protokół zeznań świadków powinien być 
przed wydaniem zaświadczenia zaopiniowany przez 
miejscowe organa M ilicji Obywatelskiej.

6) Dane wpisywane ao tymczasowego zaświadczenia toż­
samości powinny być uzgodnione z odpowiednimi ru­
brykami zgłoszenia meldunkowego, znajdującego się 
w kartotece właściwego biura (referatu) ewidencji 
ludności.

7) O wydanie tymczasowego zaświadczenia tożsamości 
może się ubiegać tylko osoba posiadająca miejsce za­
mieszkania.

8) Tymczasowe zaświadczenia tożsamości wydają Prezydia 
Rad Narodowych właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania ubiegającego się.

9) W zór dla jednolitego na terenie całego kraju tymcza­
sowego zaświadczenia tożsamości załącza się.

10) Równocześnie uchyla się okólnik b. Ministra Adm ini­
stracji Publicznej nr 42 z dnia 22 września 1945 r. (L . 
dz. IV.. 12947/45 —  Dz. Urz. M AP nr 2 z 30 września 
1945 r.) z tym, że wzór protokółu przesłuchania świad­
ków i dane dotyczące wykazów wydawanych zaświad­
czeń pozostają bez zmiany.

Dyrektor Centralny: Stanisław Tołwiński



Str. 109 ŁÓDZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI DLA OBSZARU WOJEW ÓDZTW A ŁÓDZKIEGO Nr 19/poz. 129— 132

•''-.ona zeujnętrzna) Tymczasoiue Zaśuiiadczenie Tożsamości
Nr myk. ...............................

"(S tro n a  in eu n ętrzn a)

Prezydium M iejskiej-Gm innej 
Rady Narodowej

powiat województwo

Miejsce na 

fotografię

R y s o p i s
W zrost....................................
Oczy ......... ............................
W łosy ....................................
Znaki szczególne ..............

m iejscowość

Stwierdza tożsamość niżej wymienionej osoby: 
Nazwisko  ...................................................................

dla mężatek nazwisko: panieńskie
Imiona ...........................................................  ..................
Data urodzenia .....................................—.......................
Miejsce urodzenia ..........................................................
Zawód .................................................................................
Miejsce pracy ................................................................
Zameldowany dnia ................  -   w .....................

własnoręczny podpis 

Data wystawienia zaświadczenia M. P.
ulica, Nr domu, mieszkanie 

Podpis urzędnika

129.,
PISMO OKÓLNE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 15. IX . 1950 r. nr AC. II-0/24/50 

o wykonywaniu nadzoru nad urzędami stanu Cywilnego przez 
Prezydia Powiatowych oraz Miejskich Rad Narodowych.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych na te­
renie wojew. łódzkiego oraz Miejskich Rad N a­
rodowych w Piotrkowie-Tryb. i Tomaszowie- 
Maz.

W związku z pismem Prezydium Rady Ministrów, Zespół 
II, Biuro Społeczno-Administracyjne z dnia 2. IX . 1950 r., 
nr SA. 3/1-4-677/50 w yjaśnia się, iżl przepis art. 17 prawa
0 aktach stanu cywilnego (Dz. U. R. P. nr 48, poz. 272 
z 1945 r .), przewidujący, iż nadzór nad urzędami stanu cy­
wilnego sprawuje w pierwszej instancji okręgowa władza 
nadzorcza, winien być rozumiany, że do kompetencji władzy 
nadzorczej należą sprawy o charakterze zasadniczym, wysz­
czególnione we wspomnianym prawie oraz w rozporządzeniu 
wykonawczym do tego prawa (Dz. U. R, P. nr 54, poz. 304), 
natomiast sprawy z zakresu nadzoru nad urzędami stanu 
cywilnego, posiadające charakter natury porządkowej, winny
1 yć bezpośrednio załatwiane przez Prezydia Powiatowych 
Rad Narodowych (Rad Dzielnicowych) oraz Miejskich Rad 
Narodowych w Piotrkowie-Tryb. i Tomaszowie-Maz.

W  ten sposób wzmocni się ogólny nadzór nad urzędami 
stanu cywilnego i podniesie sprawność ich urzędowania.

W yjaśnia się dalej, że do kompetencji Prezydiów Powia­
towych Rad Narodowych (Rad Dzielnicowych) oraz wyż. 
wym. Miejskich Rad Narodowych poza wykonywaniem kon­
troli społecznej działalności urzędów stanu cywilnego w myśl 
upiawnień, wynikających z przepisu art. 6 pkt. 11 ustawy 
z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych organach jednolitej 
władzy państwowej (Dz. U. R. P. nr 14, poz. 129), winny na­
leżeć nie tylko czynności, zlecone przez okręgowe władze 
nadzorcze, lecz również udzielanie urzędom stanu cywilnego 
niezbędnych wyjaśnień i wydawanie zarządzeń, mających na 
celu podniesienie sprawności ich funkcjonowania, likwidację 
zaległości, przestrzeganie godzili pracy, należyte podejście 
do osób interesowanych, polepszenie warunków lokalowych 
oraz wyposażenie urzędów w niezbędne do pracy urządzenia 
i druki.
Przewodniczący Prez. Wojew. Rady Naród. Zenon Kryński

Zastępca . Przewodniczącego

130.
PISMO OKÓLNE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w sprawie przekazywania ksiąg metrykalnych z b. 

województw wschodnich.
Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Naro­
dowych oraz Urzędnicy Stanu Cywilnego na 
terenie województwa łódzkiego.

W  związku z pismem Prezydium Rady Ministrów, Biuro 
Społeczno-Administracyjne z dnia 31. V II. 1950 r. nr II. SA. 
3/1/50 ,oraz pismem z dnia 1. V II. 1950 r., nr SA. 3/1-18- 
92/50 o przekazaniu Archiwum Akt Stanu Cywilnego przy b. 
Ministerstwie Adm inistracji Publicznej do Archiwum Akt 
Stanu Cywilnego przy Urzędzie Stanu Cywilnego W arsza­

wa-śródm ieście Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
powiadamia, że w wypadku odnalezienia lub przyjęcia od 
osób duchownych ksiąg stanu cywilnego, pochodzących z te­
renów b. województw wschodnich, księgi te wraz z ewent. 
skorowidzami i innymi dokumentami należy niezwłocznie 
przekazywać do w/wym. Archiwum przy Urzędzie Stanu 
Cywilnego W arszawa-śródm ieście.
Przewodniczący Prez. Wojew. Rady Naród. Zenon Kryński

Zastępca Przewodniczącego

131.
ORZECZENIP

z dnia 11. IX . 59 nr A A  III-1/180/50
Na podstawie art. 41 § 1 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 

24. IX. 1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym
(Dz. U. nr 86/1934, poz. 776) w związku z art. 4 ust. 1 pkt.
6 i 6 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu ma-
5 i 6 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu ma-
w ojny 1939— 1945 r. (Dz. U. nr 20, poz 138) zmienionego 
ustawą z dnia 30. X II. 1949 r. (Dz. U. nr 65, poz. 527) orze­
ka się wykonanie {few om ocnego orzeczenia W ojewody Łódz­
kiego z dnia 17 marca 1950 r. nr A A . III-1 /180/50 w spra­
wie wywłaszczenia nieruchomości położonej w osadzie Odrzy­
wół przy ul. Rynek 36, pow. opoczyńskiego —  własność nie. 
znanych z miejsca pobytu Spadk. Lermana Jankla, Goldber- 
ga Jankla i Briksa Chaima —  na rzecz państwowego przed 
siębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" na cele bu­
dowy, rozwoju i utrzymania urządzeń pocztowej komunikacji 
publicznej.

Orzeczenie niniejsze jest natychmiast wykonalne.
Zgodnie z postanowieniami art. 42 rozp. Prez. R. P. z dnia 

24. IX . 1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym 
(Dz. Ust. nr 86/34, poz. 776) niniejsze orzeczenie stanowi 
tytuł wykonawczy dla przeniesienia prawa własności i powo­
duje skutki prawne wymienione w tym artykule.

Na podstawie art. 4 pkt. 4 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 
24. IX . 1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym 
(Dz. U. nr 86, poz. 776) oraz art. 24 rozp. Prezydenta R. P. 
z dn. 22. IIL. 1928 r. o postępowaniu adm. (Dz. U. nr 36, 
poz. 341) zarządza się równocześnie dwukrotne ogłaszenie 
niniejszego orzeczenia w Łódzkim Dzienniku W ojew.-organie 
urzędowym Prez. W ojew. Rady Nar. w Łodzi i przez w y­
wieszenie jego  odpisu w Prez. Gm. Rady Nar. w Odrzywole.

Od orzeczenia niniejszego służy stronie niezadowolonej 
prawo wniesienia odwołania do Prez. Rady Ministrów w W ar­
szawie, które należy wnieść za pośrednictwem Prez. W ojew. 
Rady Nar. w Łodzi w terminie dni 11, licząc od dn. następ­
nego drugim ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku W ojew.

Odwołanie nie wstrzymuje wykonania.
Przewodniczący Prez. Wojew. Rady Naród. Zenon Kryński

Zastępca Przewodniczącego

132,
ORZECZENIF

z dn. 11 września 1950 r. nr A A . III-1 /374/50
Na podstawie art. 41 § 1 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 

24. IX. 1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym 
(Dz. U. nr 86/1934, poz. 776) w związku z art. 4 ust. 1 pkt.
5 i 6 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu ma­
jątków zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie



Nr 21/poz. 133-134 ŁÓDZKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI DLA OBSZARU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO Str. 110

w ojny 1939— 1945 r. (Dz. U. nr 20, poz. 138) zmienionego 
ustawą z dnia 30. X II. 1949 r. (Dz. U. nr 65, poz. 527) 
orzeka się wykonanie prawomocnego orzeczenia W ojewody 
Łódzkiego z dnia 5 listopada 1949 r. nr A A . 1II-1/16/49 
w sprawie wywłaszczenia nieruchomości opuszczonej, poło­
żonej w Zgierzu przy ul. Długiej nr 28 nr hip. 12/13/843, 
pow. łódzkiego, własność nieznanego z miejsca pobytu Bred- 
sznejdera Juliana, na rzecz państwowego przedsiębiorstwa 
„Polska Poczta Telegraf i Telefon" na cele urządzeń pocz. 
towej komunikacji publicznej.

Orzeczenie to jest natychmiast wykonalne.
Zgodnie z postanowieniami art. 42 rozp. Prez. R. P. z dnia 

24. IX . 34 r. Prawa o postępowaniu wywłeszczeniowym (Dz. 
Ust. nr 86/1934, poz. 776) niniejsze orzeczenie stanowi tytuł 
wykonawczy dla przeniesienia prawa własności i powoduje 
skutki prawne wymienione w tym artykule.

Na podstawie art. 4 pkt. 4 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 
24. IX. 1934 r. Prawo o postępowaniu Wywłaszczeniowym 
(Dz. U. nr 86, poz. 776) oraz art. 24 rozp. Prezydenta R. P. 
z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym 
(Dz. U. nr 36, poz. 341) zarządza się równocześnie dwukrot­
ne ogłoszenie niniejszego orzeczenia w Łódzkim Dzienniku 
Wojewódzkim —  organie urzędowym Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej w Łodzi i przez wywieszenie jego od­
pisu w Prezydium M iejskiej Rady Narodowej w Zgierzu.

Od orzeczenia niniejszego służy stronie niezadowolonej 
prawo odwołania do Prezydium Rady Ministrów w W arsza­
wie, które należy wnieść za pośrednictwem Prez. W ojew. 
Rady Narodowej w Łodzi w terminie dhi 14, licząc od dnia 
następnego po drugim ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku W o­
jewódzkim.

Odwołanie nie wstrzymuje wykonania.
Przewodniczący Piez. Wojew. Rady Naród. Zenon Kryński

Zastępca Przewodniczącego

133.
ORZECZENIE

z dn. 19. IX . 50 r. nr A A . III-11337
No podstawie art. 41 § 1 rozp. Prez. R. P. z dnia 24 IX. 

1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym (Dz. U. 
R, P. nr 86/1934, poz. 776) w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 5 
i 6 dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu ma­
jątków  zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie 
wojny 1939— 1945 r. (Dz. U. R. P. nr 20, poz. 138) zmienio­
nego ustawą z dnia 30. X II. 1949 r. (Dz. U.' nr 65, poz. 527) 
orźeka się wykonanie prawomocnego orzeczenia W ojewody 
Łódzkiego z dnia 12 listopada 1949 r .# ir  A A . III-1 /31/49 
w sprawie wywłaszczenia nieruchomości położonej w m. Pod­
dębice przy ul. Stalina 27, pow. łęczyckiego włosność nie­
znanego z m iejsca pobytu Szyi Katowskiego, na rzecz pań- 
stwowego przedsiębiorstwa „Polska Poczta Telegraf i Tele­
fon " na cele budowy, rozwoju i utrzymania urządzeń pocz­
towej komunikacji publicznej.

Orzeczenie niniejsze jest natychmiast wykonalne.
Zgodnie z postanowieniami art. 42 rozp. Prez. R. P. z dnia

24. IX . 1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym 
(Dz. U. nr 86/1934, poz. 776) niniejsze orzeczenie stanowi 
tytuł wykonawczy dla urzeniesienia prawa własności i powo­
duje skutki prawne wymienione w tym artykule. .

Na podstawie art. 4 rozp. Prezydenta R. P. z dnia 24. IX. 
1934 r. Prawo o postępowaniu wywłaszczeniowym? (Dz. U. 
nr 86. poz. 776) oraz art. 24 rozp. Prezydenta R. I z dnia
22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. 
nr 36, poz. 341) zarządza się równocześnie dwukrotne ogło­
szenie niniejszego orzeczenia w  Łódzkim Dzienniku W oje­
wódzkim —  organie urzędowym Prezydium Wojew. Rady 
Narodowej w Łodzi i przez wywieszenie jego odpisu w Pre­
zydium M iejskiej Rady Narodowej w Poddębicach.

Od orzeczenia niniejszego służjy stronie niezadowolonej 
prawo odwołania do Prezydium Rady Ministrów w W arsza­
wie. które należy wnieść za pośrednictwem Prezydium W oi. 
Rady Narodowej w Łodzi, w terminie dni T4* licząc od dnia 
nasiennego po drugim ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku W o­
jewódzkim.

Odwołanie nie wstrzvmuie wvkonp.nia.
Przewodniczący Prez. Wojew. Rady Naród. Zenon Kryński

Zastępca Przewodniczącego

134.
KOMUNIKAT

Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Łodzi.
Z dniem 16 /IX  1950 r. została uruchomiona agencja" 

w  ̂ Bra„oszewicach, pow. Brzeziny. Godziny urzędowe agen 
c ji:  w dni powszednie od 8 do 15, w  niedziele i święta od £ 
d° 11- Kierownik I. Chmielewski

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIA DROBNE 

Z a g u b i o n e  d o k u m e n t y
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra

dzione) dokumenty:
Janowski Adam rocz. 1913 —  Aleksandrów —- Gmins 
Chlewiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane prze" 
RKU. Końskie.
Stępień Jan rocz. 1918 —  B ond —  Gmina Chlewiska, 
zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU. Koń 
skie.
Pisarek Sylwester rocz. 1913 —  Aleksandrów —  Gminę 
Chlewiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez 
RKU. Końskię.
Mączyński Jan rocz. 1913 —  Borki —  Gmina Chlewiska 
zaświadczenie rejestracyjne wydane przez R K U : Koń­
skie. '
B iegaj W ładysław rocz. 1916 —  Huta —  Gmina Chle­
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RK U 
Końskie.
Adamczyk Michał rocz. 1914 —  Huta —  Gmina Chle­
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez R K U ., 
Końskie.
Adamczyk Franciszek rocz. 1915 —  Huta —  Gmina p  
Chlewiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane prze: 
RKU. Końskie.
Wieczorek Antoni rocz. 1916 —  Aleksandrów —  Gminę 
Chlewiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez [ 
RKU. Końskie.
Kubicz Józef rocz. 1916 —  Borki —  Gmina Chlewiska- 
zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU. Koń­
skie.

10) Giziński Edward rocz. 1916 —  Borki —  Gmina Chle­
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU 
Końskie.

11) Kusztal Franciszek rocz. 1911 —  Borki —  Gmina Chle­
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RK U 
Końskie.

12) Borowiec’ Konstanty rocz. 1912 —  Borki —  Gmina Chle­
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU 
Końskie.

13) Łyżwa Franciszek rocz. 1911 —  Aleksandrów —  Gmina 
Chlewiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez 
RKU. Końskie.

14) Herka Stanisław rocz. 1913 —  Aleksandrów —  Gmina 
Chlewiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane prze: 
RKU Końskie.

15) Kowalski Józef rocz. 1912 —  Huta —  Gmina Chlewiska 
zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU. Koń­
skie. ^

16) Piątek Augustyn rocz. 1911 —  Huta —  Gmn -  
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU 
Końskie.

17) Gozdecki Stanisław rocz 1917 —  Huta —  Gmina Chle­
wiska, zaświadczenie rejestracyjne wydane przez RKU 
Końskie.

18) Grzywna Stanisław —  wieś Ciężkowice, poczta Żytno 
pow. Radomsko —  dowód tożsamości konia wyd ifiy przez 
Zarząd Gminy Żytno w 1949 r. ser. F. nr 429356.

19) Brodecki Józef rocz. 1927 —  wieś Politów, gm. Borko­
wice, pow. Konecki —  zaświadczenie wydane przez RKU. 
Końskie.

A d r e s  R e d a k c j i :  J Prezgdium Wojeiródzkiej Radą Naroaoirej ir Łodzi ul. Ogrodoira 15.
Adres Administracji: \ Teł. 254-50. ireiu. 57

Druk PŁZO. - O d d r. 01 -  zam. !4 8 1 IX -5 0 r .

Cena zł 80.— ODBIORCA : Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.
%


